
Протокол № 5 
засідання кафедри економіки і підприємництва 

від 25.10.2023 р. 

 

Присутні: зав.каф., проф. Тульчинська С.О., проф. Марченко В.М., проф. Мартиненко В.П., 

проф. Гречко А.В., проф. Дергалюк Б.В., проф. Шашина М.В., доц. Андрусь О.І., доц. Кавтиш 

О.П., доц. Кириченко С.О., доц. Красношапка В.В., доц. Кривда О.В., доц. Костюнік О.В., доц. 

Кузьмінська Н.Л., доц. Підлісна О.А., доц. Ткаченко Т.П., доц. Шевчук Н.А., доц. Макалюк І.В., 

доц. Погребняк А.Ю., доц. Дергалюк М. О., ст. викл. Бойчук Н.Я., ст. викл. Кожемяченко О.О., 

доц. Покровська Н.М., ас. Очерятяна О.В., ас. Солосіч О.С. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про рекомендацію д.е.н. Шашиної М.В. щодо отримання вченого звання професора. 

2. Про затвердження керівників та тем аспірантів першого року навчання. 

3. Про затвердження керівників магістерських дисертацій та рекомендованих напрямів наукових 

досліджень здобувачів другого рівня вищої освіти 2023-2024 років навчання. 

4. Обговорення змісту та логічно-структурної послідовності викладання освітніх компонент 

змістовного наповнення та зменшення кількість кредитів ЄКТС ОК «Математика для 

економістів». 

5. Про зміну назви ОК Міжнародна економіка на ОК Глобальна економіка. 

6. Про результати врахування у освітньому процесі та при оновленні ОП щодо включення тем 

“Критичне, креативне, аналітичне мислення. Емоційний інтелект” та “Аналітика в продуктовому 

IT” (розробленого компанією Genesis) в межах ОК “Інформаційно-аналітична діяльність 

економіста». 

7. Обговорення перегляду переліку та структурно-логічну послідовність формування ОК НП 

професійної підготовки першого бакалаврського рівня 

8. Обговорення про доцільність оновлення ОПП та ОНП першого бакалаврського рівня 

відповідно до викликів сучасного ринку праці 

9. Обговорення перегляду переліку та структурно-логічну послідовність формування ОК НП 

професійної підготовки другого магістерського рівня. 

10. Про водсконалення НП другого магістерського рівня підготовки. 

11. Про доцільність перенесення ОК “Основи наукових дослідження в економіці” в перший 

семестр задля започаткування теоретико методичного базису виконання науково-дослідної 

роботи із початком навчання на другому рівні вищої освіти. 

12. Про доцільність та логічну послідовність викладання ОК загальної підготовки “Розробка 

стартап-проєктів” та ОК професійної підготовки “Управління проєктами” одночасно в першому 

семестрі. 

13. Про доцільність перенесення ОК професійної підготовки “Секторальна економіка” з другого 

семестру в перший задля рівномірного розподілу навантаження по кредитам відповідно НП. 

 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про рекомендацію д.е.н. Шашиної М.В. щодо 

отримання вченого звання професора. 

Ухвалили 1: рекомендувати д.е.н. Шашиної М.В. щодо отримання вченого звання професора 

кафедри економіки і підприємництва. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про затвердження керівників та тем аспірантів 

першого року навчання.  

Ухвалили 2: Затвердити керівників та теми аспірантам першого року навчання. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про затвердження керівників магістерських 

дисертацій та рекомендованих напрямів наукових досліджень здобувачів другого рівня вищої 

освіти 2023-2024 років навчання. 

 Ухвалили 3: Затвердити керівників магістерських дисертацій та рекомендованих напрямів 

наукових досліджень здобувачів другого рівня вищої освіти 2023-2024 років навчання. 



Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про обговорення змісту та логічно-структурної 

послідовності викладання освітніх компонент змістовного наповнення та зменшення кількість 

кредитів ЄКТС ОК «Математика для економістів». 

Ухвалили 4: затвердити зміст та логічно-структурну послідовність викладання освітніх 

компонент змістовного наповнення та зменшити кількість кредитів ЄКТС ОК «Математика для 

економістів». 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про зміну назви ОК Міжнародна економіка на ОК 

Глобальна економіка. 

Ухвалили 5: змінити назву ОК Міжнародна економіка на ОК Глобальна економіка з 

урахуванням розширення предметної області вивчення. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про результати врахування у освітньому процесі та 

при оновленні ОП щодо включення тем “Критичне, креативне, аналітичне мислення. Емоційний 

інтелект” та “Аналітика в продуктовому IT” (розробленого компанією Genesis) в межах ОК 

“Інформаційно-аналітична діяльність економіста». 

Ухвалили 6: врахувати у освітньому процесі та при оновленні ОП щодо включення тем 

“Критичне, креативне, аналітичне мислення. Емоційний інтелект” та “Аналітика в продуктовому 

IT” (розробленого компанією Genesis) в межах ОК “Інформаційно-аналітична діяльність 

економіста». 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про перегляд переліку та структурно-логічну 

послідовність формування ОК НП професійної підготовки першого бакалаврського рівня. 

Ухвалили 7: Переглянути перелік та структурно-логічну послідовність формування ОК НП 

професійної підготовки першого бакалаврського рівня та рекомендувати на обговорення НМК 

щодо узгодження спільних потокових дисциплін першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

здійснювати викладання ОК "Математика для економістів" в 1-му семестрі, перенести 

викладання ОК "Теорія ймовірності і математична статистика" з 3-го семестру в 2-й, ОК 

"Менеджмент" з 2-го семестру в третій".  Для узгодження структурно-логічної послідовності 

освітніх компонент  професійної підготовки здійснити зміни при викладанні ОК 

"Макроекономіка" з 2-го семестру в 1-й, ОК "Економетрика" з 4-го в 3-й семестри, ОК 

"Економіка праці та соціально-трудових відносин" з 5-го семестру в 4-й, ОК "Соціальна 

економіка" викладати в 3-му семестрі, а не 6-му, ОК "національна економіка" змісти з 3-го 

семестру в 4-й, введену ОК "Прикладне програмне забезпечення" викладати в 5 семестрі, що 

сприяє адаптації освітнього процесу сучасним потребам ринку праці та вдосконаленню 

освітнього процесу. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про доцільність оновлення ОПП та ОНП першого 

бакалаврського рівня відповідно до викликів сучасного ринку праці. 

Ухвалили 8: оновити ОПП та ОНП першого бакалаврського рівня відповідно до викликів 

сучасного ринку праці. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про перегляд переліку та структурно-логічну 

послідовність формування ОК НП професійної підготовки другого магістерського рівня. 

Ухвалили 9: Переглянути перелік та структурно-логічну послідовність формування ОК НП 

професійної підготовки другого магістерського рівня. 

Слухали: зав. каф., проф. Тульчинську С.О. про вдосконалення НП другого магістерського рівня 

підготовки. 

Ухвалили 10: вдосконалити НП другого магістерського рівня підготовки. 

Слухали: проф. Тульчинську щодо доцільності перенесення ОК “Основи наукових дослідження 

в економіці” в перший семестр задля започаткування теоретико методичного базису виконання 

науково-дослідної роботи із початком навчання на другому рівні вищої освіти. 

Ухвалили 11: перенести викладання ОК загальної підготовки “Наукові дослідження в економіці” 

із другого семестру в перший. 

Слухали проф. Тульчинську щодо доцільності та логічної послідовності викладання ОК 

загальної підготовки “Розробка стартап-проєктів” та ОК професійної підготовки “Управління 

проєктами” одночасно в першому семестрі. 

Ухвалили 12: запропоновувати та підтримати пропозицію на розгляді НМК щодо доцільності 

перенесення ОК загальної підготовки “Розробка стартап-проєктів” в другий семестр. 



Слухали: проф. Тульчинську щодо доцільності перенесення ОК професійної підготовки 

“Секторальна економіка” з другого семестру в перший задля рівномірного розподілу 

навантаження по кредитам відповідно НП. 

Ухвалили 13: перенести викладання ОК “Секторальна економіка” з другого семестру в перший. 

Завідувачка кафедри економіки і підприємництва  Світлана ТУЛЬЧИНСЬКА 

 

Вчений секретар                Наталія ШЕВЧУК  

 

 


